Российская Федерация
Республика Хакасия
Тштыпский район
Администрация Матурского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20»  июня 2019 года                          с. Матур                                                    № 67

Об ограничении розничной   продажи                                                                                                                                                                                                                                                                                         алкогольной продукции  и пива в день                                                                              проведения   выпускных мероприятий
в общеобразовательных организациях
( день последнего звонка, день выдачи
аттестатов о среднем образовании) с
00 часов до 24 часов по местному
времени

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», ст. 7, ч. 1, п. 2 согласно закона Республики Хакасия от 20 декабря 2005 г. № 94 – ЗРХ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республики Хакасия»,  ФЗ № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Матурский сельсовет от 03.01.2006 № 14,  в целях обеспечения общественного порядка и безопасности граждан, администрация Матурского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить на всей территории Матурского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия 20 июня 2019 года, дополнительное ограничения розничной продажи  алкогольной продукции, пива, на период  проведения  выпускных мероприятий в общеобразовательных организациях ( день последнего звонка, день выдачи аттестатов о среднем образовании) с 00 часов до 24 часов по местному времени.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

[bookmark: _GoBack]
Глава Матурского сельсовета                                                              В.М. Кызынгашев